

Cuadro de precios auxiliares

Nº	Designación		Importe (euros)
1	m3 de Lechada de cemento blanco confeccionada en obra con cemento blanco (BL 22.5 X, según UNE 80305:2001).		
	Código Ud Descripción	Precio Canti...	
	MOOAl... h Peón especializado construcción	15,92 3,030	48,24
	PBAC.... t BL 22.5 X envasado	151,68 0,500	75,84
	PBAA.... m3 Agua	0,96 0,865	0,83
		Importe:	124,91
2	m3 de Mortero de albañilería M-5 confeccionado in situ a mano, realizado con cemento común CEM-II/A-P/32,5R y arena de granulometría 0/3 lavada, con una resistencia a compresión de 5 N/mm2, según UNE-EN 998-2:2004.		
	Código Ud Descripción	Precio Canti...	
	MOOAl... h Peón ordinario construcción	15,81 2,423	38,31
	PBAC.... t CEM II/A-P 32.5 R granel	71,34 0,247	17,62
	PBRA.... t Arena 0/3 triturada lvd 10km	8,45 1,755	14,83
	PBAA.... m3 Agua	0,96 0,256	0,25
		Importe:	71,01
3	m3 de Hormigón de resistencia característica 15 N/mm2, de consistencia blanda, adecuado para picar, con árido procedente de machaqueo, tamaño máximo 20 mm, con cemento CEM II/A-P 42.5 R, según UNE-EN 197-1:2000 en exposición normal (IIa), y asiento en el cono de Abrams de 5 a 10 cm, con tolerancia B cm, confeccionado en obra, con hormigonera de 300 l de capacidad.		
	Código Ud Descripción	Precio Canti...	
	MOOAl... h Peón ordinario construcción	15,81 0,996	15,75
	PBAC.... t CEM II/A-P 42.5 R granel	90,83 0,241	21,89
	PBRG.... t Grava caliza 10/20 lvd 10km	7,64 1,263	9,65
	PBRA.... t Arena 0/6 triturada lvd 10km	8,06 0,651	5,25
	PBAA.... m3 Agua	0,96 0,225	0,22
	MMMH.... h Hgn diesel conve 300l	2,07 1,150	2,38
		Importe:	55,14
	MUSEROS, JUNIO DE 2010 ARQUITECTO		
	ENRIQUE GOMAR PARRA		